СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

 ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	29 августа 2025__ № 115

	О передаче к осуществлению части полномочий по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Зубаревский  сельсовет Оренбургского района

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления                        в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования  Зубаревский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Зубаревский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:

1. Передать на период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года                 часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Зубаревский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения,                    в части своевременного и объективного рассмотрения представленных материалов (письменных обращений, заявлений или уведомлений, мотивированных заключений) муниципальных служащих администрации сельского  поселения на заседаниях Комиссии в соответствии с Положением                      о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Оренбургский район и урегулированию конфликта интересов, в том числе оформление документов.
 2. Администрации муниципального образования Зубаревский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области заключить соглашение                                 о передаче к осуществлению части полномочий по противодействию коррупции в границах поселения согласно пункту 1 настоящего решения с администрацией муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах                         и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                     П.И. Сурайкин
                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                  к письму администрации

                                                                                          муниципального образования

                                                                                          Зубаревский сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Оренбургский    район

                                                                                                     от  ________№______
Согласие

на обработку персональных данных
Я, ______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный по адресу: __________________________________________,

паспорт серия ______ номер______ выдан «_____» _______________ ______г.
(дата выдачи)
____________________________________________________________________,
(наименование органа выдавшего документ)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе для обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, для рассмотрения вопроса о награждении,

даю согласие оператору – комиссии по соблюдению требований                                 к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Оренбургский район                                     и урегулированию конфликта интересов

 на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в соответствии с положениями действующего законодательства, а именно:

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии).
2. Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ).

3. Наименование должности, организации.

4. Номер телефона (мобильного).

5. ________________________________________________________________
(вписать иное)
Если мои персональные данные можно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен об этом заранее с указанием целей, предполагаемых источников и способов получения персональных данных, также должно быть получено на это согласие.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на период рассмотрения заявления, уведомления или подачи письменного заявления                             о прекращении обработки моих персональных данных.

Мне разъяснено, что при отзыве мною согласия Оператор вправе продолжить обработку моих персональных данных в случаях, предусмотренных Федеральных законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
«__» ________20__г.        ______________________     ______________________
            (дата)                                                                    (подпись)                                             (расшифровка подписи)